Beilagen. 

Beilage 1. 

Die Beſchlüſſe der Synode zu Tribur. 

Wiei h in den Jahrbüchern Heinrichs II., Bb. III, 353, auseinandergefegt 
babe, find in dem Cod. Vatican. Reg. Suec. 979 den Seligenftädter Coneils— 
befchlüffen von 1023 einige andere Canones angefügt, die durch die am Rande 
beigefügte Bemerlung: Canones ex coneilio Triburiensi, einer Triburer Synode 
zugemwiefen werben‘), Daß dies die Triburer Synode von 1036 ift, babe ich 
a. a. D. vermutbet, und Giefebreht II, 623 hat dem zugeftiinmt. Ich gebe, 
ebe ih auf bie Frage wieter eingebe, zunädft einen Abdrud des Tertes nad 
einer von mir felbft beforgten Abſchriſt; die Abichrift Schannats, auf der bie 
Drude von Harkheim und Manſi (Jahrb. Heinrichs II. a. a. O) beruhen, ift 
mehrfach ungenau und läßt u. N. einen ganzen Artikel fowie einen Theil eines 
anderen fort. Die Zahlen habe ich hinzugefügt. 

1. Altare qui emit vel vendit, anathema sit. 
2. Bannitum ieiunium trium dierum in III. ebdomada post pascha. 

leiunia quatuor temporum numquam prius celebrentur, quam offiecia a 
S. Gregorio ad locum pertinentia ordinata inveniantur. 

3. Unusquisque parochianum suum, si ad synodum suam venire 
et ad interrogata rationabiliter respondere recusat, vel banno suo obedire 
repugnat, in generali concilio, praesidente archiepiscopo, ipse episcopus 
suus, sieut deberet in synodo sua, banno eum constringat et causam 
suam potenter et synodaliter discutiat. 

4. Missa 8. Odalriei confessoris sollempniter celebretur. 
5. Crisma, baptisterium vel sepulturam quicunque sacerdos ven- 

diderit, anathema sit. 
6. Altare episcopus vel archidiaconus si pro munere vendiderit, et 

elericus qui munera obtulerit, cum Symone heretico uterque anathema sit. 
7. Quod omnes Sclavi deeimas dent sicut ceteri christiani et ad 

hoc banno eonstringantur. Si vero propter huiusmodi constrietum dominum 
suum deseruerit aliquis, nemo illum suseipiat, immo omnium bonorum 
suorum prior dominus potestatem habeat. 

8. Clerieus qui oblationibus agrorum pro fidelibus defunctis datis 
liberos homines facit investiri, ut sie alienentur ab altari, anathema sit. 

9. Raptores et fures si in raptu ipso comprehendantur vel publice 
rei esse convincantur, sub anathemate sint, et quicunque eos quacunque 
pena affecerint vel certe occiderint, nullius iudieio subiaceant. 

Es ift Mar, daß mir bier eine wörtlihe Abſchrift der Concilsakten nicht 

„.) Die Canones felbft ftehen nit am Rande, wie ich früher auf Grund ber Mit: 
theilung bes Abbate Uccelli angegeben hatte, jondern find von berjelben Hand, melde die 
eligenttädter Alten ſchrieb, im Zert hinzugefügt, q